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af Bestemmelserne i Kapitel III finder Loven i øvrigt ikke 
Anvendelse paa saadanne Virksomheder, som er inddragne 
under Tilsyn i Henhold til Lov Nr. 155 af 8. Juni 1912 
om Arbejde i Brød- og Kagebagerier samt Konditorier. For 
Andenhaandsværksteder og Udlejningsværksteder gælder 
særlige Regler, jfr. ndfr. For Hjemmearbejde gælder kun 
de ligeledes ndfr. nævnte særlige Bestemmelser. 홢 Det til- 
føjes, at de af Staten eller en Kommune drevne Virksom- 
heder inddrages under Tilsyn efter samme Regler som andre 
Virksomheder. (Indenrigsministeren kan efter Forhandling 
med vedkommende Minister bestemme, at Statsvirksomheder 
undtages fra Tilsyn ifølge Loven, mod at det af de paa- 
gældende Myndigheder paases, at Lovens Forskrifter samt 
de i Medfør af samme udfærdigede Anordninger og Regu- 
lativer gennemføres for Virksomhederne). Klager fra de i 
saadanne Virksomheder beskæftigede Personer angaaende 
Forhold, der vedrører deres Arbejde, og som omfattes af 
nærværende Lov, kan, for saa vidt Besværingen ikke tages 
til Følge, forelægges for Indenrigsministeren. 홢 For Er- 
hvervsvirksomheder, som ikke falder ind under fornævnte 
Forskrifter, kan det paa Forslag af en Kommunalbestyrelse 
ved en af Indenrigsministeren godkendt Vedtægt efter ind- 
hentet Erklæring fra Arbejdsraadet fastsættes for den paa- 
gældende Kommune, at Anvendelse af Børn, som ikke er 
lovlig udskrevne af Skolen, enten indskrænkes eller for far- 
ligt eller særlig anstrengende Arbejde ganske forbydes, og 
at Anvendelse af Personer, der vel er lovligt udskrevne af 
Skolen, men endnu ikke har fyldt 18 Aar, indskrænkes i 
det Omfang, som skønnes nødvendigt for de paagældendes 
Sundhed eller Sædelighed 홢 dog indenfor de for Virksom- 
heder under Arbejds- og Fabriktilsyn i det efterfølgende 
angivne Grænser. Overholdelsen af de ad denne Vej trufne 
Bestemmelser er Polititilsyn underkastet. 홢 Den almindelige 
Undtagelsesstilling, der ved Loven af 1901 er given Land- 
brugsvirksomheder, bortfalder; kun om lIlejerivirksomkeder 
gives der den samme Regel som om Virksomheder, der 
drives for egen Regning og alene bestrides ved den paa- 
gældendes eget Arbejde med Bistand af Hustru og Børn, 
nemlig at Lovens Bestemmelser ikke finder Anvendelse, 
medmindre der benyttes Maskineri af den i Kapitlet om 


